
Contacto

Teléfono 981887006
Fax 981887431
Correo Electrónico concello@concellodebrion.org

Dirección Postal

Praza do Concello
(15865) Brión España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente BR20200054
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2021
a las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Brión
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodebrion.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A9qbrMVHjjUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servizo de limpeza do CEIP de Pedrouzos

Valor estimado del contrato 113.832 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.736,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.832 EUR.

Clasificación CPV
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RURIS, LIMPIEZAS Y MANTENIMIENTOS CORUÑA S.L.
NIF B70545967
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.concellodebrion.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A9qbrMVHjjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91c5181f-6c49-4ec0-9c99-a956ea3b69e7


Lugar

CONCELLO DE BRIÓN

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/01/2021 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.598 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato BR20200054
Fecha de Formalización 22/03/2021

Contrato

contrato administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78afd32d-09ec-4179-986a-485ca4f92972

Motivación

Motivación Por considerar que fai a oferta máis conveniente para o concello en aplicación dos criterios de
adxudicación dos pregos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2020 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78afd32d-09ec-4179-986a-485ca4f92972
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78afd32d-09ec-4179-986a-485ca4f92972


Dirección Postal

Praza do Concello 1
(15865) Brión España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Prezo máis baixo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eB18GxQdCX4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006445895 |  2021-726884 | mar, 23 mar 2021 08:37:02:330 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111308467441170954158782715227468894845 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eB18GxQdCX4SugstABGr5A%3D%3D

